12.10.2017Г. № 38
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
ОБ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ

	Руководствуясь нормами  Налогового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2011г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», а также в соответствии с иными положениями и нормами, содержащимися в законодательстве о бухгалтерском учете и отчетности, в целях формирования полной и достоверной информации о порядке учета хозяйственных операций, обеспечения информацией внутренних и внешних пользователей, контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты в бюджет налогов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об учетной политике для целей бухгалтерского учета  (Положение № 1).
2. [bookmark: %2525D0%25259F%2525D1%252583%2525D0%2525]Контроль за формированием и соблюдением положений учетной политики возложить на ведущего специалиста – главного бухгалтера Администрации Криволукского МО Наумову Марию Адольфовну.
3. Изменения учетной политике производить в случаях:
- изменения законодательства РФ и (или) нормативных правовых актов по бухгалтерскому учету;
- разработки новых способов ведения бухгалтерского учета;
- существенного изменения условий хозяйствования.
Изменения оформлять необходимыми распорядительными документами.

4. Распоряжение от 15 января 2013 года №5 считать утратившим силу.
5.   Настоящее постановление вступает в действие с 12 октября 2017 года.

Глава администрации Криволукского
сельского поселения                                                                             Д.И.Тетерин